
gültig ab 1. Jänner 2025

Gehalts-

stufe

   E    D    C    B    A

1 2.077,73 2.139,63 2.201,80 2.390,18 2.853,66

2 2.095,00 2.167,61 2.239,06 2.440,74 -- 240,02

3 2.112,11 2.195,63 2.276,13 2.491,66 --

4 2.129,05 2.223,63 2.313,59 2.542,23 --

5 2.145,90 2.251,62 2.350,77 2.593,44 --

6 2.163,03 2.279,22 2.390,18 2.647,72 --

7 2.180,17 2.307,33 2.430,50 2.703,70 --

8 2.197,20 2.335,14 2.471,17 -- --

9 2.214,28 2.363,19 2.511,67 -- --

10 2.231,49 2.393,31 2.552,43 -- --

11 2.248,54 2.423,88 2.593,44 -- --

12 2.265,57 2.454,20 2.636,83 -- -- 276,48

13 2.282,40 2.484,56 -- -- --

14 2.299,65 2.515,12 -- -- --

15 2.316,70 2.545,90 -- -- --

16 2.333,92 2.576,34 -- -- --

17 2.350,77 2.661,49 -- -- --

18 2.368,06 -- -- -- --

17,29 -- -- -- --

43,23  -- -- -- --

Gehalts-

stufe

   IV    V    VI    VII    VIII    IX

1 - - 3.935,02 4.711,75 6.234,93 8.745,51 349,65

2 - 3.386,47 4.042,73 4.852,86 6.547,33 9.217,19

3 2.751,55 3.497,01 4.149,77 4.993,20 6.859,74 9.688,42

4 2.847,43 3.606,54 4.290,90 5.302,17 7.331,27 10.160,51 423,29

5 2.950,38 3.717,04 4.431,49 5.611,45 7.802,28 10.631,94

6 3.055,62 3.826,96 4.571,62 5.923,20 8.273,65 11.103,04

7 3.165,88 3.935,02 4.711,75 6.234,93 8.745,51 -- 496,93

8 3.276,66 4.042,73 4.852,86 6.547,33 9.217,19 --  

9 3.386,47 4.149,77 4.993,20 6.859,74 -- --

110,78 110,54 -- -- -- --

166,17 165,81 211,70 468,62 707,79 708,14

276,95 276,35 -- -- -- --

Verwaltungsdienstzulage

218,16

277,37

BEAMTE DER ALLGEMEINEN VERWALTUNG

1 f. daz

1 f. daz

2 1/2 f. DAZ

D i e n s t k l a s s e

D i e n s t k l a s s e  III

V e r w e n d u n g s g r u p p e

1 1/2 f. DAZ

2 1/2 f. DAZ

in den Dienstklassen III bis V

in den Dienstklassen VI bis IX

Personal-

zulage



gültig ab 1. Jänner 2025

1 2 3 4 5

1 2.201,80 2.170,90 2.139,63 2.108,75 2.077,73

2 2.239,06 2.201,80 2.167,61 2.130,68 2.095,00

3 2.276,13 2.232,91 2.195,63 2.152,15 2.112,11

4 2.313,59 2.263,97 2.223,63 2.173,87 2.129,05

5 2.350,77 2.295,08 2.251,62 2.195,63 2.145,90

6 2.390,18 2.326,04 2.279,22 2.217,23 2.163,03 240,02

7 2.430,50 2.356,74 2.307,33 2.239,06 2.180,17  

8 2.471,17 2.390,18 2.335,14 2.260,90 2.197,20  

9 2.511,67 2.423,88 2.363,19 2.282,40 2.214,28

10 2.552,43 2.457,67 2.393,31 2.304,24 2.231,49

11 2.593,44 2.491,66 2.423,88 2.326,04 2.248,54

12 2.636,83 2.525,54 2.454,20 2.347,67 2.265,57

13 2.681,08 2.559,52 2.484,56 2.369,85 2.282,40  

14 2.726,98 2.593,44 2.515,12 2.393,31 2.299,65

15 -- 2.629,44 2.545,90 2.417,24 2.316,70

16 -- 2.666,33 2.576,34 2.440,74 2.333,92

17 -- 2.738,18 2.661,49 2.464,56 2.350,77 276,48

18 -- -- -- 2.488,37 2.368,06

1 f. daz -- -- 85,15 23,93 17,29

 2 1/2 f. DAZ -- -- 212,88 59,83 43,23  

   IV    V

1 - -

2 - 3.386,47

3 2.751,55 3.497,01

4 2.847,43 3.606,54 349,65

5 2.950,38 3.717,04

6 3.055,62 3.826,96

7 3.165,88 3.935,02

8 3.276,66 4.042,73

9 3.386,47 4.149,77

1 f. daz 110,78 110,54

2 1/2 f. DAZ 276,95 276,35 423,29

Verwaltungsdienstzulage 218,16

BEAMTE IN HANDWERKLICHER VERWENDUNG

D i e n s t k l a s s e  III

V e r w e n d u n g s g r u p p e

D i e n s t k l a s s e 

Personal- 

zulage

Gehalts-

stufe

Gehalts-

stufe



gültig ab 1. Jänner 2025

1 2 3 4 5

1 2.234,39 2.203,03 2.171,30 2.139,96 2.108,48

2 2.272,20 2.234,39 2.199,69 2.162,21 2.126,01  

3 2.309,82 2.265,96 2.228,13 2.184,00 2.143,37

4 2.347,83 2.297,48 2.256,54 2.206,04 2.160,56

5 2.385,56 2.329,05 2.284,94 2.228,13 2.177,66

6 2.425,55 2.360,47 2.312,95 2.250,05 2.195,04 240,02

7 2.466,47 2.391,62 2.341,48 2.272,20 2.212,44

8 2.507,74 2.425,55 2.369,70 2.294,36 2.229,72  

9 2.548,84 2.459,75 2.398,17 2.316,18 2.247,05  

10 2.590,21 2.494,04 2.428,73 2.338,34 2.264,52

11 2.631,82 2.528,54 2.459,75 2.360,47 2.281,82

12 2.675,86 2.562,92 2.490,52 2.382,42 2.299,10

13 2.720,76 2.597,40 2.521,33 2.404,92 2.316,18

14 2.767,34 2.631,82 2.552,34 2.428,73 2.333,68  

15 -- 2.668,36 2.583,58 2.453,02 2.350,99

16 -- 2.705,79 2.614,47 2.476,86 2.368,46

17 -- 2.778,71 2.700,88 2.501,04 2.385,56 276,48

18 -- -- -- 2.525,20 2.403,11

1 f. daz -- -- 86,41 24,29 17,55

2 1/2 f. DAZ -- -- 216,03 60,73 43,88

 

    IV    V

1 -- --

2 -- 3.436,59

3 2.792,27 3.548,77

4 2.889,57 3.659,92 349,65

5 2.994,05 3.772,05

6 3.100,84 3.883,60

7 3.212,74 3.993,26

8 3.325,15 4.102,56

9 3.436,59 4.211,19

1 f. daz 112,41 112,18

2 1/2 f. DAZ 281,03 280,45 423,93

Verwaltungsdienstzulage 218,16

VERTRAGSBEDIENSTETE IN HANDWERKLICHER VERWENDUNG

D i e n s t k l a s s e  III

E n t l o h n u n g s g r u p p e

Entlohnungs-

stufe
D i e n s t k l a s s e 

Entlohnungs-

stufe Personal-

zulage



gültig ab 1. Jänner 2025

VERTRAGSBEDIENSTETE DER ALLGEMEINEN VERWALTUNG

Entlohnungs-

stufe

          e d c b a

1 2.108,48 2.171,30 2.234,39 2.425,55 2.895,89

2 2.126,01 2.199,69 2.272,20 2.476,86 -- 240,02

3 2.143,37 2.228,13 2.309,82 2.528,54 --

4 2.160,56 2.256,54 2.347,83 2.579,86 --

5 2.177,66 2.284,94 2.385,56 2.631,82 --

6 2.195,04 2.312,95 2.425,55 2.686,91 --

7 2.212,44 2.341,48 2.466,47 2.743,71 --

8 2.229,72 2.369,70 2.507,74 -- --

9 2.247,05 2.398,17 2.548,84 -- --

10 2.264,52 2.428,73 2.590,21 -- --

11 2.281,82 2.459,75 2.631,82 -- --

12 2.299,10 2.490,52 2.675,86 -- --

13 2.316,18 2.521,33 -- -- --

14 2.333,68 2.552,34 -- -- --

15 2.350,99 2.583,58 -- -- --

16 2.368,46 2.614,47 -- -- -- 276,48

17 2.385,56 2.700,88 -- -- --

18 2.403,11 -- -- -- --

1 f. daz 17,55 -- -- -- --

2 1/2 f. DAZ 43,88 -- -- -- --

 

Entlohnungs-

stufe

       IV    V    VI    VII    VIII    IX

1 -- -- 3.993,26 4.781,48 6.327,21 8.484,73 349,65

2 -- 3.436,59 4.102,56 4.924,68 6.612,97 8.886,36

3 2.792,27 3.548,77 4.211,19 5.067,10 6.878,99 9.287,61

4 2.889,57 3.659,92 4.354,41 5.380,64 7.280,50 9.689,60 423,29

5 2.994,05 3.772,05 4.497,08 5.694,50 7.681,56 10.091,02

6 3.100,84 3.883,60 4.639,28 6.010,86 8.082,94 10.492,16

7 3.212,74 3.993,26 4.781,48 6.327,21 8.484,73 --

8 3.325,15 4.102,56 4.924,68 6.612,97 8.886,36 -- 496,93

9 3.436,59 4.211,19 5.067,10 6.878,99 -- --

1 f. daz 112,41 112,18 -- -- -- --

1 1/2 f. DAZ 168,62 168,27 214,83 474,54 602,69 602,99

2 1/2 f. DAZ 281,03 280,45 -- -- -- --

Verwaltungsdienstzulage

in den Dienstklassen III bis V 218,16

in den Dienstklassen VI bis IX 277,37

D i e n s t k l a s s e

D i e n s t k l a s s e  III

E n t l o h n u n g s g r u p p e

Personal-

zulage



gültig ab 1. Jänner 2025

    VGr. EGr.

    K k

1 2.449,23 2.485,48  

2.495,77 2.532,71

2.542,31 2.579,94

2.589,50 2.627,82  

2.639,33 2.678,39 276,48

2.690,22 2.730,04

2.743,40 2.784,00

2.796,38 2.837,77

2.873,17 2.915,69

2.956,94 3.000,70

3.067,62 3.113,02

3.183,54 3.230,66

3.298,94 3.347,76

3.413,98 3.464,51

3.529,91 3.582,15  

3.645,59 3.699,54 349,65

3.761,76 3.817,43  

3.875,45 3.932,81  

3.989,11 4.048,15

4.101,70 4.162,41

21 4.214,27 4.276,64

22 4.326,87 4.390,91

23 4.439,42 4.505,12

24 4.552,05 4.619,42 423,29

25 4.664,60 4.733,64

1/1/2 f. DAZ 174,26 176,84

je Gruppe  93,13

Dienstzulage für Sonderkindergartenpädagogen/-pädagoginnen  203,19

 93,13

bis zur Gehaltsstufe 19 218,16

ab der Gehaltsstufe 20  277,37

6

7

8

4

KINDERGARTENPÄDAGOGINNEN, HORTPÄDAGOGINNEN, SONDERKINDERGARTENPÄDAGOGINNEN

Gehalts- bzw.

Entlohnungs-

stufe

Personal-

zulage

2

3

 

Dienstzulage für Kindergarten- HortleiterInnen:

Dienstzulage für Hortpädagogen/-pädagoginnen

Verwaltungsdienstzulage

5

15

16

10

11

20

18

9

17

12

19

13

14



L0 L1 L2 K1 K2

Ersatzpersonal für 

Kleinkinderzieherin

Kleinkinderzieherin 

mit Ausbildung
Elementarpädagogin Elementarpädagogin

Ersatzerfordernis gruppenführend nicht gruppenführend gruppenführend

Dienstjahre Gehaltsstufe

0 € 2.556,08 € 2.646,37 € 2.907,30 € 3.127,20 € 3.267,24

1 € 2.556,08 € 2.646,37 € 2.907,30 € 3.127,20 € 3.267,24

2 € 2.667,72 € 2.932,76 € 3.047,34 € 3.281,13 € 3.428,11

3 € 2.667,72 € 2.932,76 € 3.047,34 € 3.281,13 € 3.428,11

4 € 2.740,64 € 3.040,40 € 3.159,61 € 3.402,65 € 3.555,42

5 € 2.740,64 € 3.040,40 € 3.159,61 € 3.402,65 € 3.555,42

6 € 2.788,09 € 3.121,42 € 3.245,24 € 3.495,24 € 3.651,49

7 € 2.788,09 € 3.121,42 € 3.245,24 € 3.495,24 € 3.651,49

8 € 2.788,09 € 3.121,42 € 3.330,90 € 3.585,52 € 3.747,55

9 € 2.788,09 € 3.121,42 € 3.330,90 € 3.585,52 € 3.747,55

10 € 2.836,71 € 3.203,59 € 3.330,90 € 3.585,52 € 3.843,62

11 € 2.836,71 € 3.203,59 € 3.330,90 € 3.585,52 € 3.843,62

12 € 2.836,71 € 3.203,59 € 3.418,85 € 3.678,11 € 3.843,62

13 € 2.836,71 € 3.203,59 € 3.418,85 € 3.678,11 € 3.843,62

14 € 2.836,71 € 3.203,59 € 3.418,85 € 3.678,11 € 3.940,82

15 € 2.885,31 € 3.203,59 € 3.418,85 € 3.678,11 € 3.940,82

16 € 2.885,31 € 3.288,08 € 3.418,85 € 3.678,11 € 3.940,82

17 € 2.885,31 € 3.288,08 € 3.418,85 € 3.678,11 € 3.940,82

18 € 2.885,31 € 3.288,08 € 3.507,98 € 3.773,01 € 3.940,82

19 € 2.885,31 € 3.288,08 € 3.507,98 € 3.773,01 € 3.940,82

20 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.507,98 € 3.773,01 € 4.041,52

21 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.507,98 € 3.773,01 € 4.041,52

22 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.041,52

23 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.041,52

24 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

25 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

26 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

27 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

28 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

29 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

30 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

31 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

32 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

33 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

34 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

35 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

36 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

37 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

38 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

39 € 2.936,23 € 3.376,03 € 3.600,56 € 3.871,38 € 4.144,53

Zulage für Inklusive Elementarpädagoginnen bei Ausübung der Tätigkeit:

monatlich € 268,21

Personalzulage NEU

Kleinkinderzieherin monatlich 2% € 67,73

Elementarpädagogin monatlich 3% € 101,59
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Entlohungsmodell Kindergarten Besoldung NEU gültig ab 1. Jänner 2025

10

Verwendung
Kleinkinderzieherin 

mit Ausbildung

1

2

3

4

5

6

7

8

9


